Akan tertapi urmat Islam adalah urmat perrterngahan dan serimbang dalam

agama, maka karerna inilah Allah mernamakan merrerka derngan urmat moderrat”.18

17M.Quraish Shihab, Wasathiyah Wawasan Islam Tentang Moderasi.Beragama, (Tangerang: Lentera Hati.

2019), h. 24-25

18Imam Ibnu Jarir Ath-Thabari.. Lahir pada tahun 838 M (224 H), beliau wafat pada tahun 923 M (310 H)

sebagai seorang sejarawan, mufassir, dan intelektual. lahir di wilayah Thabaristan Amol atau Amuli (selatan Laut

Kaspia). Dikenal oleh sebagian besar orang sebagai Ibnu Jarir atau athThabari, nama lengkapnya adalah Abu Ja'far

Muhammad bin Jarir bin Yazid bin Katsir bin Ghalib al-Amali ath-Thabari.